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Förslag till beslut 

Regionala utvecklingsnämnden beslutar i enlighet med nedanstående. 

1. Projektet Regional Exportsamverkan Norrbotten 2.0 beviljas 

2 136 000kr. 

2. Medlen anvisas ur det statliga 1:1 anslaget. 

3. Region Norrbottens villkor för regionala projektstöd ska följas. 

Yttrande till beslutsförslaget 
Projektet är förenligt med regionala utvecklingsstrategin (RUS), med verkan 

inom insatsområdet Smarta, hållbara innovationer och entreprenörskap. 

Projektet bidrar även till Norrbottens Smart specialiseringsområde som berör 

gruva, stål och skog men kommer även bidra inom övriga områden inom 

Smart specialisering. 

 

Sammanfattning 
Regional exportsamverkan (RES) Norrbotten bidrar till att fler norrbottniska 

företag ska öka sin omsättning genom internationell handel och skapar ökad 

tillväxt i Norrbotten. Genom att vidareutveckla och tillgängliggöra ett samlat 

basutbud av tjänster från de exportfrämjande aktörerna, baserat på företagens 

behov och anpassat till de regionala förutsättningarna, ska RES Norrbotten 

fortsätta stärka det gemensamma erbjudandet "en väg ut" för företag i 

Norrbotten. 

 

Ärendet 
Bakgrund 
RES Norrbotten påbörjades 2018 och är en del av Sveriges Exportstrategi 

som en väletablerad samverkansform och ett gemensamt erbjudande av de 

exportfrämjande aktörerna i Norrbotten. Arbetet främjar konkreta företags-

behov framtagna utifrån tidigare erfarenheter vid andra regionala och grän-

söverskridande projekt, aktiviteter och företagsstödjande insatser. Avsikten 

är få företag att växa på en internationell marknad genom global handel. 

RES Norrbotten består av följande regionala och nationella grundaktörer 

verksamma inom internationalisering i Norrbotten: Norrbottens Handels-

kammare (Samordnare), Region Norrbotten, Business Sweden, Exportkre-

ditnämnden (EKN), Enterprise European Network (EEN) via LTU Business, 

ALMI Nord och IUC Norr. 

 

Syfte 

Syftet med RES Norrbotten är att möjliggöra för fler små och medelstora 

företag i länet, oaktad bransch, storlek och säte, ska erbjudas lika möjligheter 
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att långsiktigt och hållbart stärka och öka sin internationaliseringsgrad och 

exportmognad.  

 
Genomförande 

Norrbottens Handelskammare är projektägare och samordnare för RES 

Norrbotten. Projektet kommer arbeta med konkreta företagsstödjandeinsatser 

med att höja kunskap inom internationalisering, nya marknader, men också 

föra samman nya kontakter och affärsnätverk både regionalt, nationellt och 

internationellt. Exempel på aktiviteter kan vara, företagscoachning, works-

hops, utveckla gränsöverskridande samverkan inom bransch och region m.fl. 

Inom projektet ska nya metoder och arbetssätt beprövas inom international-

isering och strategisk samverkan för att skapa långsiktiga och effektiva stöd 

som är behovsanpassat för företag i Norrbotten. Projektet kommer fortsatt 

stärka och fördjupa de befintliga stödstrukturerna tillsammans med aktörerna 

som arbetar med internationalisering i regionen.  

 

Hållbarhetsintegrering 

Att fortsätta utveckla hållbart företagande inom internationell handel är av-

görande för RES Norrbotten. Projektet kommer genomgående under pro-

jektet och dess aktiviteter att arbeta aktivt med miljömässig, social och eko-

nomisk hållbarhet för de deltagande företagen, men särskilt genomsyras av 

fokus på ökad global kompetens, mångfald och integration samt jämställdhet 

och lika möjligheter för företag i Norrbotten. 

Finansiering 

Projektperiod: 2023-09-01 till 2026-08-31 

Finansiär Sökt belopp 

Europeiska utvecklingsfonden  2 144 000kr 

Tillväxtverket,  

Regional exportsamverkan 

1 080 000kr 

Region Norrbotten 2 136 000kr 

Total projektbudget 5 360 000kr 

 

Förväntade resultat av projektet 

RES arbetar för att fler företag ska växa på flera marknader och arbeta med 

internationell handel (export/import) för företag i Norrbotten. 

Protokollsutdrag skickas till: 

Regional utvecklingsdirektör 

Funktionsbrevlåda Utveckla Norrbotten 

 

 


